Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2020  г.                            г. Ипатово                                             №

О внесении изменений в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г.                     № 302

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем граждан Российской Федерации», постановлением Правительства
Ставропольского края от 23 августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении
государственной программы Ставропольского края «Формирование
современной городской среды» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 302, (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 апреля 2018 г. № 415, от 25 мая 2018 г. № 628, от 29 декабря 2018 г. № 1747, от 18 апреля 2019 г. №689,  от 29 ноября 2019 г. №1779, от 30 декабря 2019 г. № 1994, от 30 марта 2020 г. № 432) следующие изменения:
1.1. В разделе «Характеристика сферы реализации программы, описание основных проблем в указанной сфере и мероприятия по достижению целей программы»:
1.1.1. Пункт 1 абзац 5 после слов «срок указанного обжалования» дополнить словами «случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок проведения конкурсных процедур, случаев заключения таких контрактов в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии».
1.2. Приложение 3 к Программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции.

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.

       5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Б. Савченко

[bookmark: _GoBack]

«Приложение 3
к муниципальной программе Ипатовского городского округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Адрес (местоположение) и наименование общественной территории
	Наименование государственной программы Ставропольского края, муниципальной программы Ипатовского городского округа за счет средств которой осуществлено/планируется благоустройство общественных территорий

	1
	2
	3

	2018 год

	1
	Город Ипатово, общественная территория по ул. Ленинградская
	Государственная программа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее - Городская среда)

	2
	Город Ипатово, парковая зона «1001 город России» по ул. Орджоникидзе между ул. Ленинградской и ул. Гагарина
	Государственная программа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Управление финансами)

	3
	Село Большая Джалга, детская спортивная площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта
	Управление финансами

	4
	Село Лиман, детская спортивная площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта
	Управление финансами

	5
	Село Тахта, территория парка (I очередь)
	Управление финансами

2019 год

	6
	Село Октябрьское, многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута
	Управление финансами

	7
	Cело Тахта, территория парка (II очередь)
	Управление финансами

	8
	Город Ипатово, спортивно-игровой комплекс
	Управление финансами

	9
	Город Ипатово, Городской пляж (I очередь)
                            Городской пляж (II очередь)
	Городская среда
Муниципальная программа Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

	10
	Село Бурукшун, кладбище
	Управление финансами

	11
	Село Кевсала, парк Победы
	Управление финансами

	12
	Село Большая Джалга, парковая зона отдыха(I очередь)
	Управление финансами

	13
	Село Первомайское, детская спортивная площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта
	Управление финансами

	14
	Село Красная Поляна, ул. Механизаторов (зона отдыха)
	Муниципальная программа «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее-Малое село)

	15
	Село Лесная дача, ул. Ленина (сквер, зона отдыха
	Малое село

	16
	Город Ипатово, тротуар по ул. Гагарина
	Управление финансами

2020 год

	17
	Город Ипатово, спортивно-игровой комплекс по ул. Шейко, 26
	Управление финансами

	18
	Город Ипатово, сквер по ул. Ленинградская, 55-А
	Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций»

	19
	Село Большая Джалга, парковая зона отдыха (II очередь)
	Управление финансами

	20
	Село Бурукшун, парковая зона № 1
	Управление финансами

	21
	Поселок Советское Руно ремонт тротуаров на общественных территориях по ул. Набережная, Дорожная, Почтовая, Интернациональная, Заливаднего, Северная- Зеленая, Ливенского, Прудная, Южная

	22
	Аул Юсуп-Кулакский, спортивно-игровая площадка
	Управление финансами

	23
	Поселок Красочный, кладбище
	Управление финансами

	24
	Село Красная Поляна, парковая зона
	Управление финансами

	25
	Село Октябрьское, тротуары
	Управление финансами

	26
	Село Золотаревка, общественная территория перед Домом культуры (I этап)
	Управление финансами

	27
	Село Тахта, парковая зона
	Управление финансами

	28
	Поселок Винодельненский тротуар по ул. Майданникова
	Управление финансами

	29
	Село Добровольное, тротуар по ул. Подгорная (от ул. Молодежная до дома № 67)
	Управление финансами

2021 год

	30
	Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово Ремонт тротуара по улице Чонгарская (от улицы Орджоникидзе до улицы Объездная)
	Управление финансами

	31
	Ставропольский край, Ипатовский район, город Ипатово. Благоустройство сквера в г. Ипатово по ул. Орджоникидзе от дома №58 е (I очередь)
	Городская среда

	32
	Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотаревка, общественная территория перед Домом культуры (II очередь)
	Управление финансами

	33
	Ставропольский край, Ипатовский район, город Ипатово. Обустройство детской площадки с установкой уличных тренажеров и воркаута по улице Вокзальная (напротив дома 85)
	Управление финансами

	34
	Ставропольский край, Ипатовский район, а. Юсуп-Кулакский. Обустройство спортивной площадки с установкой спортивного и детского игрового оборудования (1-я очередь)
	Управление финансами

	35
	Ставропольский край, Ипатовский район село Кевсала, парк Победы 2 очередь
	Управление финансами

	36
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Бурукшун, ул. Советская (парковая зона 2 очередь)
	Управление финансами

	37
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, ул. Ленина (центральная площадь)
	Управление финансами

	38
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Ленина 71 (парковая зона 2 очередь)
	Управление финансами

	39
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Винодельненский. Ремонт тротуара по. ул. М. Елагина
	Управление финансами

	40
	Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак. Обустройство детской площадки  по улице Центральная 28А (1 очередь)
	Управление финансами

	41
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Красочный, ул. Победы (сквер фонтан 1 очередь)
	Управление финансами

42.

43.

44.

45.

Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга. Благоустройство сельского кладбища.

Ставропольский край, Ипатовский район, с. Добровольное. Ремонт тротуара по ул. Школьная

Ставропольский край, Ипатовский район, п. Большевик. Обустройство детской площадки по ул. Советская

Ставропольский край, Ипатовский район, с. Октябрьское. Обустройство детской площадки

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

2022 год

	46
	Город Ипатово. Благоустройство сквера в г. Ипатово по ул. Орджоникидзе от дома №58 е (II очередь)
	Городская среда

	47
	Ставропольский край, Ипатовский район, а. Малый Барханчак, ул. Центральная ( детская спортивная площадка)
	Управление финансами

	48
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Винодельненский, ул. Огородная 13 (парк 1 очередь)
	Управление финансами

	49
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Ипатовская, 117 (парк №2)
	Управление финансами

	50
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Бурукшун, (благоустройство парка 2 очередь)
	Управление финансами

	51
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Большевик, ул. Ленина, 1 (территория прилегающая к дому культуры)
	Управление финансами

	52
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Первомайское, (территория прилегающая к дому культуры)
	Управление финансами

	53
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Красочный, (сквер фонтан 2 очередь)
	Управление финансами

	54
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Кевсала, (благоустройство мемориала)
	Управление финансами

	55
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Красная Поляна, ул. Механизаторов (сквер «Доска почета»)
	Управление финансами

	56
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лесная Дача, пер. Советский (парковая зона)
	Управление финансами

	57
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Октябрьское, (территория прилегающая к памятнику – мемориалу Вечной славы)
	Управление финансами

	58
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Ленина (площадь перед Домом культуры)
	Управление финансами

	59
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Большевик, ул. Филянского (территория мемориала)
	Управление финансами

	60

61.
	Ставропольский край, Ипатовский район пос. Советское Руно, Центральная площадь (территория за Домом Культуры)
Ставропольский край, Ипатовский район, с. Октябрьское, пер. Пушкина (территория, прилегающая к мемориалу)

	Управление финансами

Управление финансами

	2023 год

	62
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Октябрьское, ул. Калинина, 122/1 (территория между МКОУ СОШ №3 и МДОУ д/с)
	Управление финансами

	63
	Ставропольский край, Ипатовский  район,  пос. Советское Руно, Центральная площадь  (детская площадка)
	Управление финансами

	64
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 40 метров от ул. Почтовая 4 (территория стадиона)
	Управление финансами

	65
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, (благоустройство центральной площади)
	Управление финансами

	66
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Красочный, ул. Центральная 8б (благоустройство мемориала)
	Управление финансами

	67
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Бурукшун, (благоустройство территории прилегающей к Дому культуры)
	Управление финансами

	68
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Кевсала, (благоустройство площади прилегающей к Дому культуры)
	Управление финансами

	69.
	Ставропольский край, Ипатовский район, а. Малый Барханчак, (обустройство детской игровой площадки)
	Управление финансами

	70
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Кевсала, ул. Ленина (благоустройство стадиона)
	Управление финансами

	71.
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, (благоустройство территории прилегающей к мемориалу)
	Управление финансами

	72
	Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, (Благоустройство территории по ул. Орджоникидзе от дома №97-а до дома 60 от универмага до входа в старый рынок)
	Городская среда

	73
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Красочный, ул. Строительная (сквер)
	Управление финансами

	74
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Красочный, (сквер, фонтан 3 очередь)
	Управление финансами

	75
	Ставропольский край, Ипатовский район, п. Красочный, ул. Первомайская ( территория прилегающая к рынку)
	Управление финансами

	76
	Ставропольский край, Ипатовский район, а. Малый Барханчак, ул. Центральная 18 (благоустройство мемориала )
	Управление финансами

	77.
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Базарная, 6 (территория прилегающая к Дому культуры)
	Управление финансами

	78
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, (территория возле центральной конторы СПК ПЗ «Вторая пятилетка)
	Управление финансами

	79
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Красная Поляна, (сквер «Камень»)
	Управление финансами

	80
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Советская, 5 (территория возле общественного центра)
	Управление финансами

	81
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Кооперативная, 44 (территория возле Б-Джалгинского ПО)
	Управление финансами

2024 год

	82

	Ставропольский край, Ипатовский район п. Красочный, ул. Первомайская (установка детской площадки)
	Управление финансами

	83
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 30 метров от ул. Садовая, 20 (детская площадка
	Управление финансами

	84
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 20 метров от ул. Ленина, 1 (детская площадка)
	Управление финансами

	85
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 10 метров от ул. Ленина, 87 (детская площадка)
	Управление финансами

	86
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Комсомольская, 51 (детская площадка)
	Управление финансами

	87
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 20 метров от ул. Советская, 18 (детская площадка)
	Управление финансами

	88
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 15 метров от ул. Московская, 74 (детская площадка)
	Управление финансами

	89
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 20 метров от ул. Ленинградская, 87 (детская площадка)
	Управление финансами

	90
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 10 метров от ул. Ленинградская, 31 (детская площадка)
	Управление финансами

	91
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 10 метров от ул. Ипатовская, 158 (детская площадка)
	Управление финансами

	92
	Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина 120,122 (обустройство детской площадки)
	Управление финансами

	93
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 10 метров от ул. Проезжая, 15 (детская площадка)
	Управление финансами

	94
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Ипатовская, 117 (территория Аллеи Славы)
	Управление финансами

	95
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 10 метров от ул. Первомайская, 10 (детская площадка)
	Управление финансами

	96
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ориентир 10 метров от ул. Колхозная, 75 (детская площадка)
	Управление финансами

	97

98
	Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, (установка детской игровой площадки)
Ставропольский край, Ипатовский район, п. Винодельненский, ул. Огородная (парк 2 очередь)
	Управление финансами

	99
	Ставропольский край, Ипатовский район,  пос. Советское Руно, ул. Квартальная - Восточная  (общественная территория)
	Управление финансами

	100
	Ставропольский край, Ипатовский  район,  пос. Советское Руно, ул. Строительная (общественная территория)
	Управление финансами

	101
	Ставропольский край, Ипатовский район, пос. Советское Руно, ул.  Пионерская, Молодежная (общественная территория)

	Управление финансами